
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2024-095

PUBLIÉ LE 20 JUIN 2024



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2024-06-07-00003 - Arrêté modificatif CODAMUPS TS 07 06 24 (10

pages) Page 4

BFC-2024-05-16-00013 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/08 en date du 16 mai

2024 renouvelant et fixant la liste des membres de la Commission de

Conciliation et d'Indemnisation des Accidents Médicaux, des Affections

Iatrogènes et des Infections Nosocomiales de Franche-Comté. (4 pages) Page 15

BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du

03/06/2024 modifiant la liste des membres de la Conférence Régionale de

la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) (14 pages) Page 20

BFC-2024-06-12-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de

l�agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) (5

pages) Page 35

ARS Bourgogne Franche-Comté / Direction de l'autonomie - DPPR

BFC-2024-06-12-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-702
Portant

extension de 7 places au sein du Service Autonomie Aide et Soins (SAAS) «

VYV Domicile l�Auxerrois » géré par la société mutualiste VYV3 Bourgogne

(7 pages) Page 41

BFC-2024-06-06-00008 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-860 �

2024-DARTAS-186 Portant modification du numéro de la SAS Villa Thalia

dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux (FINESS)

suite au transfert de son siège social et autorisant la société à convertir cinq

places d�hébergement complet pour personnes âgées dépendantes en

places pour personnes Alzheimer ou maladies apparentées au sein de

l�EHPAD « Villa Thalia » (4 pages) Page 49

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2024-06-13-00001 -  Arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-0882  portant

modification de la composition de 
la commission régionale de contrôle

de Bourgogne-Franche-Comté
 (4 pages) Page 54

Centre Hospitalier Régional Universitaire /

BFC-2024-06-17-00006 - Delegation de signature DURANT Laurence - 17 06

2024 (2 pages) Page 59

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon /

BFC-2024-06-19-00001 - Arrêté n°14-2024 portant nomination DFSPIP 37 par

intérim - M. DRAME (2 pages) Page 62

2



Préfecture de la Côte-d'Or /

BFC-2024-06-06-00007 - ARRÊTE N° 938 FIXANT LES LISTES D�ADMISSION

DES CONCOURS EXTERNE ET INTERNE POUR L�ACCÈS AU GRADE

D�ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2I CLASSE DE L�INTÉRIEUR ET DES

OUTRE-MER � SESSION 2024 (5 pages) Page 65

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté / SGAR Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2024-06-14-00002 - Arrêté n°24-128 BAG portant délégation de

signature à Madame Nathalie ALBERT-MORETTI, rectrice de la région

académique de Bourgogne-Franche-Comté, rectrice de l�académie de

Besançon (7 pages) Page 71

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté /

BFC-2024-06-12-00004 - Arrêté ccrafca (2 pages) Page 79

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-06-07-00003

Arrêté modificatif CODAMUPS TS 07 06 24

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-07-00003 - Arrêté modificatif CODAMUPS TS 07 06 24 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-07-00003 - Arrêté modificatif CODAMUPS TS 07 06 24 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-07-00003 - Arrêté modificatif CODAMUPS TS 07 06 24 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-07-00003 - Arrêté modificatif CODAMUPS TS 07 06 24 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-07-00003 - Arrêté modificatif CODAMUPS TS 07 06 24 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-07-00003 - Arrêté modificatif CODAMUPS TS 07 06 24 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-07-00003 - Arrêté modificatif CODAMUPS TS 07 06 24 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-07-00003 - Arrêté modificatif CODAMUPS TS 07 06 24 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-07-00003 - Arrêté modificatif CODAMUPS TS 07 06 24 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-07-00003 - Arrêté modificatif CODAMUPS TS 07 06 24 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-07-00003 - Arrêté modificatif CODAMUPS TS 07 06 24 14



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-16-00013

Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/08 en date du 16 mai

2024 renouvelant et fixant la liste des membres

de la Commission de Conciliation et

d'Indemnisation des Accidents Médicaux, des

Affections Iatrogènes et des Infections

Nosocomiales de Franche-Comté.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-16-00013 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/08 en date du 16 mai 2024 renouvelant et fixant

la liste des membres de la Commission de Conciliation et d'Indemnisation des Accidents Médicaux, des Affections Iatrogènes et des

Infections Nosocomiales de Franche-Comté.

15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-16-00013 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/08 en date du 16 mai 2024 renouvelant et fixant

la liste des membres de la Commission de Conciliation et d'Indemnisation des Accidents Médicaux, des Affections Iatrogènes et des

Infections Nosocomiales de Franche-Comté.

16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-16-00013 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/08 en date du 16 mai 2024 renouvelant et fixant

la liste des membres de la Commission de Conciliation et d'Indemnisation des Accidents Médicaux, des Affections Iatrogènes et des

Infections Nosocomiales de Franche-Comté.

17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-16-00013 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/08 en date du 16 mai 2024 renouvelant et fixant

la liste des membres de la Commission de Conciliation et d'Indemnisation des Accidents Médicaux, des Affections Iatrogènes et des

Infections Nosocomiales de Franche-Comté.

18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-16-00013 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/08 en date du 16 mai 2024 renouvelant et fixant

la liste des membres de la Commission de Conciliation et d'Indemnisation des Accidents Médicaux, des Affections Iatrogènes et des

Infections Nosocomiales de Franche-Comté.

19



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-06-03-00011

Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du

03/06/2024 modifiant la liste des membres de la

Conférence Régionale de la Santé et de

l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté

(CRSA)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du 03/06/2024 modifiant la liste des

membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du 03/06/2024 modifiant la liste des

membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du 03/06/2024 modifiant la liste des

membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du 03/06/2024 modifiant la liste des

membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du 03/06/2024 modifiant la liste des

membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du 03/06/2024 modifiant la liste des

membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du 03/06/2024 modifiant la liste des

membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du 03/06/2024 modifiant la liste des

membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du 03/06/2024 modifiant la liste des

membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du 03/06/2024 modifiant la liste des

membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du 03/06/2024 modifiant la liste des

membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du 03/06/2024 modifiant la liste des

membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) 31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du 03/06/2024 modifiant la liste des

membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du 03/06/2024 modifiant la liste des

membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) 33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-03-00011 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/12 en date du 03/06/2024 modifiant la liste des

membres de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bourgogne-Franche-Comté (CRSA) 34



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-06-12-00002

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du

centre hospitalier de l�agglomération de Nevers

sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-12-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier de l�agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) 35



 

 

 

 

    

   

   

 

 

 

 

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du 

centre hospitalier de l’agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) 

 
 
 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 
 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1er de sa cinquième 
partie ; 
 
VU le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 relatif aux pharmacies à usage intérieur et notamment le I 
de son article 4 modifié par le décret du 7 janvier 2022 ; 
 
VU  l’arrêté ministériel du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie hospitalière et sa 
ligne directrice particulière n° 1 relative à la préparation des dispositifs médicaux stériles ; 
 
VU la décision de la directrice générale de l’agence nationale de sécurité du médicament et des 
produits de santé du 21 juillet 2023 relative aux bonnes pratiques de préparation ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2024-039 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er juin 2024 ; 
 
VU la demande déposée le 3 octobre 2023, via la plate-forme demarches-simplifiee.fr, par le directeur 
du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) en 
vue d’obtenir du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté le 
renouvellement de l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l’établissement. Cette demande 
s’inscrit dans le cadre des dispositions du I de l’article 4 du décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 
modifié susvisé ; 
 

VU le courrier du 9 octobre 2023 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté informant le directeur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers 
que le dossier accompagnant la demande initiée le 3 octobre 2023 est incomplet et que le délai de 
quatre mois prévu au I de l’article R. 5126-30 du code de la santé publique ne commencera à courir 
qu’à compter de la date de réception des éléments destinés à compléter le dossier ; 
 
VU les éléments complémentaires transmis les 26 et 28 décembre 2023, par voie électronique, au 
directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté par la responsable 
des affaires juridiques et générales du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers ; 
 
VU le courrier du 29 décembre 2023 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté informant les administrateurs provisoires du centre hospitalier de 
l’agglomération de Nevers que le dossier accompagnant la demande de renouvellement de 
l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l’établissement, initiée le 3 octobre 2023, est 
complet et que le délai d’instruction de quatre mois, prévu au premier alinéa du I de l’article 
R. 5126-30 du code de la santé publique, court depuis le 28 décembre 2023, date de réception des 
éléments complémentaires sollicités le 9 octobre 2023 ; 
 
VU le rapport d’enquête établi le 22 février 2024 par le pharmacien inspecteur de santé publique de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté au vu des éléments du dossier 
accompagnant la demande de renouvellement de l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur du 
centre hospitalier de l’agglomération de Nevers initiée le 3 octobre 2023 ; 
 
 

…/… 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-12-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier de l�agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) 36



 

2 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté du 
1er mars 2024, transmettant aux administrateurs provisoires du centre hospitalier de l’agglomération 
de Nevers le rapport d’enquête susvisé et les remerciant de bien vouloir lui transmettre les réponses 
attendues aux remarques formulées dans un délai maximum de 30 jours à réception dudit courrier en 
fournissant à l’appui de celles-ci tout document justifiant de la mise en œuvre des mesures ou, des 
mesures envisagées sous forme d’un engagement de l’établissement assorti pour chaque point d’un 
échéancier de leur réalisation et de tout élément justificatif qu’ils jugeront utiles ; 
 
VU l’avis du 25 mars 2024 du conseil central de la section H de l’ordre national des pharmaciens ; 
 
VU les réponses du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers, aux remarques formulées dans le 
rapport d’enquête du pharmacien inspecteur de santé publique du 22 février 2024 susvisé, transmises 
au directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté le 16 avril 2024, 
par courrier électronique ; 
 
VU les conclusions du pharmacien inspecteur de santé publique de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté, transmises au directeur du centre hospitalier de l’agglomération de 
Nevers par courrier électronique le 2 mai 2024, sur les réponses apportées par l’établissement aux 
remarques formulées dans le rapport d’enquête du 22 février 2024 susvisé ; 
 
VU les compléments de réponse apportés par le directeur du centre hospitalier de l’agglomération de 
Nevers, aux conclusions du 2 mai 2024 du pharmacien inspecteur de santé publique de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, apportées par courriers électroniques du 30 mai 
2024 et des 3, 4, 7 et 12 juin 2024 ; 
 
VU la conclusion définitive du 12 juin 2024 du rapport d’enquête du pharmacien inspecteur de santé 
publique de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté relatif à la demande de 
renouvellement de l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de 
l’agglomération de Nevers initiée le 3 octobre 2023 indiquant notamment qu’ « il ressort des réponses 
apportées par les administrateurs provisoires d’une part et par le nouveau directeur d’autre part que 
l’ensemble des remarques on fait l’objet de précisions, de compléments et pour certaines 
d’engagements de nature à confirmer que la PUI de l’établissement disposera de locaux, de moyens 
en personnel, de moyens en équipement et d’un système d’information lui permettant de poursuivre 
les missions et les activités pour lesquelles le renouvellement de l’autorisation a été sollicité », 
 

Considérant que conformément aux dispositions de l’article R. 5126-8 du code de la santé publique 
la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers dispose de locaux, 
de moyens en personnel, de moyens en équipement et d’un système d’information lui permettant 
d’assurer les missions visées au I de l’article L. 5126-1 du code de la santé publique et d’assurer les 
activités prévues au 1°, 2°, 4°, 6° et 10° du I de l’article R. 5126-9 du même code ; 
 
Considérant qu’une décision de l’administration n’est pas illégale du seul fait qu’elle ait été notifiée à 
l’intéressé après l’expiration du délai qui lui était imparti pour la prendre, 
 

DECIDE 
 
 

Article 1er : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers sis 1 
avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) est autorisée à assurer les missions suivantes : 
 

 En application du I de l’article L. 5126-1 du code de la santé publique :  
 

 Assurer la gestion, l'approvisionnement, la vérification des dispositifs de sécurité, la 
préparation, le contrôle, la détention, l'évaluation et la dispensation des médicaments, 
produits ou objets mentionnés à l'article L. 4211-1 du code de la santé publique (dont les 
aliments diététiques destinés à des fins médicales spéciales définis à l’article L. 5137-1 du 
code de la santé publique), des dispositifs médicaux stériles et des médicaments 
expérimentaux ou auxiliaires définis à l’article L. 5121-1-1 du même code et d'en assurer la 
qualité ; 

 Mener toute action de pharmacie clinique, à savoir de contribuer à la sécurisation, à la 
pertinence et à l'efficience du recours aux produits de santé mentionnés au 1° et concourir à 
la qualité des soins, en collaboration avec les autres membres de l'équipe de soins 
mentionnée à l'article L. 1110-12 du code de la santé publique, et en y associant le patient ; 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-12-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier de l�agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) 37



 

3 

 

 Entreprendre toute action d'information aux patients et aux professionnels de santé sur les 
produits de santé mentionnés au 1°, ainsi que toute action de promotion et d'évaluation de 
leur bon usage, et concourir à la pharmacovigilance, à la matériovigilance, et à la politique du 
médicament et des dispositifs médicaux stériles mentionnée à l'article L. 6111-2 du code la 
santé publique. 

 En application du 1° et du 2° de l’article L. 5126-6 du code de la santé publique, 

et par dérogation aux dispositions du I de l'article L. 5126-1 :  

 

 Dans l'intérêt de la santé publique, vendre au public, au détail et dans le respect des 
conditions prévues aux articles L. 5123-2 à L. 5123-4, les médicaments figurant sur la liste 
arrêtée par le ministre chargé de la santé. Ces médicaments peuvent faire l'objet d'une 
délivrance à domicile ; 
 

 Délivrer au public, au détail, les denrées alimentaires destinées à des fins médicales spéciales 
mentionnés à l'article L. 5137-1.  

 

Article 2 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers dessert 
l’ensemble des lits et places de l’établissement ainsi que les sites d’implantation des établissements, 
services et organismes suivants : 

 Le site Colbert sis 4 rue Etienne Litaud à Nevers : soins médicaux de réadaptation (SMR) et 
unité de soins de longue durée (USLD) ; 
 

 Le site Pignelin sis 5 route de la Guesse à Varennes-Vauzelles (58640) : établissement 
d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) dont unité d’hébergement 
renforcée (UHR), SMR dont unité cognito-comportementale (UCC) ; 
 

  Site Emile Clerget sis 68 rue de la Pique à Nevers : EHPAD ; 
 

 Site des Courlis sis 26 place du Grand Courlis à Nevers : centre médico psychologique (CMP) 
et centre d’accueil thérapeutique à temps partiel (CATTP) ; 
 

 L’unité sanitaire en milieu pénitentiaire (USMP) de la Maison d’arrêt de Nevers sise 13 bis rue 
Paul Vaillant Couturier à Nevers ; 
 

 L’hospitalisation à domicile Nivernais-Morvan, Croix Rouge Française, sise 17 rue du Gué à 
Nevers. 

 
 
Les locaux de la pharmacie à usage intérieur sont situés sur deux niveaux et répartis comme suit : 
 

 Niveau -2 : locaux de la pharmacie à usage intérieur dont l’unité de reconstitution des 

cytotoxiques et les locaux de la stérilisation centrale ; 

 Niveau -1 : locaux de préparation des médicaments radiopharmaceutiques (service de 

médecine nucléaire). 

Article 3 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer l’activité prévue au 1° de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique à savoir, 
la préparation de doses à administrer de médicaments mentionnés à l'article L. 4211-1 du code de la 
santé publique ou des médicaments expérimentaux ou auxiliaires définis à l'article L. 5121-1-1 du 
même code, notamment le surconditionnement / conditionnement unitaire par un procédé 
semi-automatique (mise en sachet) et préparation des piluliers individuels pour l’EHPAD Pignelin sis 5 
route de la Guesse à Varennes-Vauzelles). 
 
Article 4 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer l’activité prévue au 2° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique à 
savoir, la réalisation des préparations magistrales non stériles à partir de matières premières ou de 
spécialités pharmaceutiques sous les formes suivantes :  gélules, pommades et solutions. 
 
 
 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-12-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier de l�agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) 38



 

4 

 

Article 5 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer l’activité prévue au 2° du I de l’article R.5126-9 du code de la santé publique, à 
savoir la réalisation des préparations magistrales stériles à partir de matières premières ou de 
spécialités pharmaceutiques y compris celles produites à partir de matières premières ou de 
spécialités pharmaceutiques contenant des substances dangereuses pour le personnel et 
l’environnement (anticancéreux) mentionnées au 2° de l’article R. 5126-33 du même code. 
 
Article 6 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer l’activité prévue au 4° du I de l’article R.5126-9 du code de la santé publique et 
mentionnée au 3° de l’article R. 5126-33 du même code, à savoir la reconstitution de spécialités 
pharmaceutiques, à l’exception de celles concernant les médicaments de thérapie innovante définis à 
l'article 2 du règlement (CE) n° 1394/2007 du Parlement européen et du Conseil du 13 novembre 
2007 concernant les médicaments de thérapie innovante et modifiant la directive 2001/83/ CE ainsi 
que le règlement (CE) n° 726/2004, et de celles concernant les médicaments expérimentaux de 
thérapie innovante. 
 
Article 7 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer l’activité prévue au 6° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique et 
mentionnée au 3° de l’article R. 5126-33 du même code à savoir, la préparation des médicaments 
radiopharmaceutiques. 
 
Article 8 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer l’activité prévue au 10° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique et 
mentionnée au 3° de l’article R. 5126-33 du même code à savoir, la préparation des dispositifs 
médicaux stériles dans les conditions prévues par l’article L. 6111-2 du code de la santé publique. 
 
Article 9 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer pour l’ensemble des sites desservis les actions de pharmacie clinique prévues par 
l’article R. 5126-10 du code de la santé publique. 
 
Article 10 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer, dans le cadre des coopérations prévues au II de l’article L. 5126-1 du code de la 
santé publique, la préparation des médicaments anticancéreux injectables, activité relevant des 
dispositions du 2° du I de l’article R.5126-9 du code de la santé publique, pour le compte de la 
pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de Decize sis 74 route de Moulins à Decize (58300). 
 
Article 11 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer, dans le cadre des coopérations prévues au II de l’article L. 5126-1 du code de la 
santé publique, l’activité de préparation des dispositifs médicaux stériles prévue au 10° du I de l’artic le 
R. 5126-9 du code de la santé publique, pour le compte de la pharmacie à usage intérieur du centre 
hospitalier de Decize sis 74 route de Moulins à Decize. 
 
Article 12 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier universitaire de Clermont-Ferrand 
(63000), sise 58 rue Montalembert à Clermont-Ferrand, assure la réalisation de préparations 
hospitalières stériles à partir de spécialités pharmaceutiques ou de matières premières, sous forme de 

collyres, pour le compte de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de 

Nevers. 
 
Article 13 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier national d’ophtalmologie des 
Quinze-Vingts, sis 28 rue de Charenton à Paris (75012), assure la réalisation de préparations 
hospitalières stériles à partir de spécialités pharmaceutiques ou de matières premières, en 
l’occurrence sous forme de collyres, pour le compte de la pharmacie à usage intérieur du centre 
hospitalier de l’agglomération de Nevers. 
 
Article 14 : Les activités mentionnées aux articles 5, 6, 7 et 8 de la présente décision sont autorisées 
pour une durée de sept ans. 
 
Article 15 : La décision agence régionale de santé de Bourgogne n° DSP 012/2011 du 11 février 
2011 portant autorisation de fonctionnement de la pharmacie à usage intérieur de centre hospitalier 
de l’agglomération de Nevers est abrogée. 
 
Article 16 : La décision agence régionale de santé de Bourgogne n° DSP 200/2011 du 2 août 2011 
portant modification de l’autorisation de fonctionnement de la pharmacie à usage intérieur du centre 
hospitalier de l’agglomération de Nevers sise 1 boulevard de l’Hôpital à Nevers (58) est abrogée. 
 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-12-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier de l�agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) 39



 

5 

 

Article 17 : La décision agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté 
n° DOS/ASPU/077/2017 du 14 avril 2017 portant modification de l’autorisation de la pharmacie à 
usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est abrogée. 
 
Article 18 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage 
intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est de dix demi-journées hebdomadaires. 
 
Article 19 : A l'exception des modifications substantielles, définies au II de l’article R. 5126-32 du 
code de la santé publique, qui font l'objet d'une nouvelle autorisation, la modification des éléments 
figurant dans la présente autorisation fait l'objet d'une déclaration préalable. 
 
Article 20 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département de la Nièvre. Le 
tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 21 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  
 

Cette décision sera notifiée au directeur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers et une 
copie sera adressée à la directrice déléguée du centre hospitalier de Decize et au président du conseil 
central de la section H de l’ordre national des pharmaciens.  
 

 
Fait à Dijon, le 12 juin 2024 
 
Pour le directeur général, 
La cheffe du département 
ressources et moyens, 
 
Signé 
 
Anne-Marie GARCIA 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-12-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier de l�agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) 40



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-06-12-00003

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-702

Portant extension de 7 places au sein du Service

Autonomie Aide et Soins (SAAS) « VYV Domicile

l�Auxerrois » géré par la société mutualiste VYV3

Bourgogne

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-12-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-702

Portant extension de 7 places au sein du Service Autonomie Aide et Soins (SAAS) « VYV Domicile l�Auxerrois » géré par la société

mutualiste VYV3 Bourgogne

41



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-12-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-702

Portant extension de 7 places au sein du Service Autonomie Aide et Soins (SAAS) « VYV Domicile l�Auxerrois » géré par la société

mutualiste VYV3 Bourgogne

42



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-12-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-702

Portant extension de 7 places au sein du Service Autonomie Aide et Soins (SAAS) « VYV Domicile l�Auxerrois » géré par la société

mutualiste VYV3 Bourgogne

43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-12-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-702

Portant extension de 7 places au sein du Service Autonomie Aide et Soins (SAAS) « VYV Domicile l�Auxerrois » géré par la société

mutualiste VYV3 Bourgogne

44



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-12-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-702

Portant extension de 7 places au sein du Service Autonomie Aide et Soins (SAAS) « VYV Domicile l�Auxerrois » géré par la société

mutualiste VYV3 Bourgogne

45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-12-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-702

Portant extension de 7 places au sein du Service Autonomie Aide et Soins (SAAS) « VYV Domicile l�Auxerrois » géré par la société

mutualiste VYV3 Bourgogne

46



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-12-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-702

Portant extension de 7 places au sein du Service Autonomie Aide et Soins (SAAS) « VYV Domicile l�Auxerrois » géré par la société

mutualiste VYV3 Bourgogne

47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-12-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-702

Portant extension de 7 places au sein du Service Autonomie Aide et Soins (SAAS) « VYV Domicile l�Auxerrois » géré par la société

mutualiste VYV3 Bourgogne

48



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-06-06-00008

Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-860 �

2024-DARTAS-186 Portant modification du

numéro de la SAS Villa Thalia dans le Fichier

National des Etablissements Sanitaires et Sociaux

(FINESS) suite au transfert de son siège social et

autorisant la société à convertir cinq places

d�hébergement complet pour personnes âgées

dépendantes en places pour personnes

Alzheimer ou maladies apparentées au sein de

l�EHPAD « Villa Thalia »

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-06-00008 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-860 � 2024-DARTAS-186 Portant

modification du numéro de la SAS Villa Thalia dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux (FINESS) suite au

transfert de son siège social et autorisant la société à convertir cinq places d�hébergement complet pour personnes âgées

dépendantes en places pour personnes Alzheimer ou maladies apparentées au sein de l�EHPAD « Villa Thalia »

49



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-06-00008 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-860 � 2024-DARTAS-186 Portant

modification du numéro de la SAS Villa Thalia dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux (FINESS) suite au

transfert de son siège social et autorisant la société à convertir cinq places d�hébergement complet pour personnes âgées

dépendantes en places pour personnes Alzheimer ou maladies apparentées au sein de l�EHPAD « Villa Thalia »

50



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-06-00008 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-860 � 2024-DARTAS-186 Portant

modification du numéro de la SAS Villa Thalia dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux (FINESS) suite au

transfert de son siège social et autorisant la société à convertir cinq places d�hébergement complet pour personnes âgées

dépendantes en places pour personnes Alzheimer ou maladies apparentées au sein de l�EHPAD « Villa Thalia »

51



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-06-00008 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-860 � 2024-DARTAS-186 Portant

modification du numéro de la SAS Villa Thalia dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux (FINESS) suite au

transfert de son siège social et autorisant la société à convertir cinq places d�hébergement complet pour personnes âgées

dépendantes en places pour personnes Alzheimer ou maladies apparentées au sein de l�EHPAD « Villa Thalia »

52



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-06-00008 - Arrêté n° ARS-BFC-DOSA-2024-860 � 2024-DARTAS-186 Portant

modification du numéro de la SAS Villa Thalia dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux (FINESS) suite au

transfert de son siège social et autorisant la société à convertir cinq places d�hébergement complet pour personnes âgées

dépendantes en places pour personnes Alzheimer ou maladies apparentées au sein de l�EHPAD « Villa Thalia »

53



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-06-13-00001

 Arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-0882  portant

modification de la composition de 

la commission régionale de contrôle de

Bourgogne-Franche-Comté

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-13-00001 -  Arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-0882  portant modification de la composition

de 

la commission régionale de contrôle de Bourgogne-Franche-Comté

54



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-13-00001 -  Arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-0882  portant modification de la composition

de 

la commission régionale de contrôle de Bourgogne-Franche-Comté

55



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-13-00001 -  Arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-0882  portant modification de la composition

de 

la commission régionale de contrôle de Bourgogne-Franche-Comté

56



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-13-00001 -  Arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-0882  portant modification de la composition

de 

la commission régionale de contrôle de Bourgogne-Franche-Comté

57



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-13-00001 -  Arrêté ARS-BFC-DOSA-2024-0882  portant modification de la composition

de 

la commission régionale de contrôle de Bourgogne-Franche-Comté

58



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2024-06-17-00006

Delegation de signature DURANT Laurence - 17

06 2024

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2024-06-17-00006 - Delegation de signature DURANT Laurence - 17 06 2024 59



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2024-06-17-00006 - Delegation de signature DURANT Laurence - 17 06 2024 60



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2024-06-17-00006 - Delegation de signature DURANT Laurence - 17 06 2024 61



Direction Interrégionale des Services

Pénitentiaires de Dijon

BFC-2024-06-19-00001

Arrêté n°14-2024 portant nomination DFSPIP 37

par intérim - M. DRAME

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-06-19-00001 - Arrêté n°14-2024 portant nomination DFSPIP 37

par intérim - M. DRAME 62



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-06-19-00001 - Arrêté n°14-2024 portant nomination DFSPIP 37

par intérim - M. DRAME 63



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2024-06-19-00001 - Arrêté n°14-2024 portant nomination DFSPIP 37

par intérim - M. DRAME 64



Préfecture de la Côte-d'Or

BFC-2024-06-06-00007

ARRÊTE N° 938 FIXANT LES LISTES

D�ADMISSION DES CONCOURS EXTERNE ET

INTERNE POUR L�ACCÈS AU GRADE D�ADJOINT

ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2I CLASSE DE

L�INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER � SESSION

2024

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2024-06-06-00007 - ARRÊTE N° 938 FIXANT LES LISTES D�ADMISSION DES CONCOURS EXTERNE ET

INTERNE POUR L�ACCÈS AU GRADE D�ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2I CLASSE DE L�INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER �

SESSION 2024

65



Affaire suivie par Mme Laëtitia VAN VAËCK
Service des ressources humaines
Tél : 03 80 44 69 46
Mél : laetitia.van-vaeck@cote-dor.gouv.fr

ARRÊTE N° 938
FIXANT LES LISTES D’ADMISSION DES CONCOURS EXTERNE ET INTERNE

POUR L’ACCÈS AU GRADE D’ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2  CLASSE DEᵉ
L’INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER – SESSION 2024

Le Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfet de la Côte-d'Or

VU le code général de la fonction publique ;

VU la loi  n°2005-102 du 11 février 2005 pour l’égalité des droits et des chances,  la
participation et la citoyenneté des personnes handicapées ;

VU la loi n°2005-8436 du 26 juillet 2005 portant diverses mesures de transposition du
droit communautaire à la fonction publique ;

VU le décret n°95-681 du 9 mai 1995 fixant les conditions d’inscription à la fonction
publique de l’État et à la fonction publique hospitalière par voie électronique ; 

VU le décret n°2003-20 du 6 janvier 2003 autorisant l’ouverture de certains corps et
emplois de fonctionnaires de l’État aux ressortissants des États membres de la
Communauté  européenne  ou  d’un  autre  État partie  à  l’accord  sur  l’Espace
économique européen autre que la France ;

VU le  décret  n°2003-532  du  18  juin  2003  modifié  relatif  à  l'établissement  et  à
l'utilisation  des  listes  complémentaires  d'admission  aux  concours  d'accès  aux
corps de la fonction publique de l’État ;

VU le décret n°2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de
recrutement dans la fonction publique de l’État ;

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL COMMUN 
DEPARTEMENTAL DE LA COTE D’OR

Dijon, le 6 juin 2024

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2024-06-06-00007 - ARRÊTE N° 938 FIXANT LES LISTES D�ADMISSION DES CONCOURS EXTERNE ET

INTERNE POUR L�ACCÈS AU GRADE D�ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2I CLASSE DE L�INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER �

SESSION 2024

66



VU le  décret n°2006-1760 du 23 décembre 2006 relatif  aux dispositions statutaires
communes applicables aux corps d’adjoints administratifs des administrations de
l’État ;

VU le décret n°2006-1780 du 23 décembre 2006 portant délégation de pouvoir en
matière de recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère
de l’Intérieur ;

VU le  décret  n°2010-311  du 22  mars  2010  relatif  aux  modalités  de recrutement  et
d’accueil  des ressortissants  des  États  membres de l’Union Européenne ou d’un
autre État partie à l’accord sur l’espace économique européen, nommés dans un
corps de fonctionnaires de l’État ou de ses établissements publics ; 

VU le  décret  n°2016-580  du  11  mai  2016  relatif  à  l’organisation  des  carrières  des
fonctionnaires de catégorie C ;

VU l’arrêté  du  19  octobre  2018  portant  délégation  de  pouvoir  en  matière  de
recrutement  et  de  gestion  des  personnels  administratifs  du  ministère  de
l’Intérieur ;

VU l’arrêté du 18 septembre 2023 fixant les  modalités  d’organisation des concours
externe  et  interne  d’adjoints  administratifs  principaux  de  2ème  classe  de
l’Intérieur et des Outre-mer ;

VU l’arrêté  ministériel  du  24  octobre  2023  autorisant  au  titre  de  l’année  2024
l’ouverture  de  concours  externes  et  internes  pour  le  recrutement  d’adjoints
administratifs principaux de 2  classe de l’Intérieur et des Outre-merᵉ  ;

VU l’arrêté du 19 février 2024 fixant le  nombre et la  répartition géographique des
postes offerts au titre de l’année 2024 aux concours externe et interne pour le
recrutement d’adjoints administratifs principaux de 2  classe de l’Intérieur et desᵉ
Outre-mer

VU l’arrêté préfectoral du 7 décembre 2023 portant ouverture des concours externe
et interne pour l’accès au grade d’adjoint administratif principal de 2  classe deᵉ
l’Intérieur  et des Outre-mer pour la  région BOURGOGNE FRANCHE-COMTÉ, au
titre de l’année 2024;

VU l’arrêté préfectoral du 14 mars 2024 portant composition du jury des concours
externe  et  interne  pour  l’accès  au  grade  d’adjoint  administratif  principal  de
2  classe de l’Intérieur et des Outre-mer pour la région BOURGOGNE FRANCHE-ᵉ
COMTÉ, au titre de l’année 2024;

VU l’arrêté préfectoral du 29 avril  2024 fixant les listes d’admissibilité des concours
externe  et  interne  pour  l’accès  au  grade  d’adjoint  administratif  principal  de
2  classe de l’Intérieur et des Outre-mer pour la région BOURGOGNE FRANCHE-ᵉ
COMTÉ, au titre de l’année 2024;

VU l’arrêté préfectoral du 22 mai portant délégation de signature en faveur de Mme
Marie AUBERT, Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès de la Préfète
de la région Grand-Est, Préfète de la zone de défense et de sécurité Est, Préfète du
Bas-Rhin (hors classe), et en faveur de certains personnels placés sous son autorité
exerçant leurs fonctions au SGAMI ;

VU la convention de délégation de gestion exercice 2024 en date du 2 janvier 2024 ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la préfecture de la Côte d’Or ;

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2024-06-06-00007 - ARRÊTE N° 938 FIXANT LES LISTES D�ADMISSION DES CONCOURS EXTERNE ET

INTERNE POUR L�ACCÈS AU GRADE D�ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2I CLASSE DE L�INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER �

SESSION 2024

67



ARRETE

Article 1  er   :  Le jury a fixé les listes des candidats admis sur liste principale et sur liste
complémentaire des concours externe et interne, ouverts au titre de l’année 2024, pour
le recrutement d’adjoint administratif principal de 2  classe de l’Intérieur et des Outre-ᵉ
mer.

Les listes des candidats admis sont annexées au présent arrêté.

Article 2 : Les candidats sont admis à concourir sous réserve de satisfaire à toutes les
conditions requises pour pouvoir être recrutés en qualité d’adjoint administratif principal
de 2  classe de l’Intérieur et des Outre-mer. Ces conditions pourront être vérifiées jusqu’àᵉ
la date de nomination du lauréat.

Article   3     :   Le secrétaire général de la préfecture de la Côte d’Or est chargé de l'exécution
du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  région
Bourgogne Franche-Comté.

                                             Fait à DIJON , le 6 juin 2024

                                                                 Le préfet,
                                                                  Pour le préfet et par délégation,
                                                                  La secrétaire générale adjointe,

                                                                  ORIGINAL SIGNÉ

                                                                 Amelle GHAYOU

« Conformément aux dispositions de l’article R.421-1 et suivant du Code de justice administrative, cet arrêté peut faire
l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif dans un délai de deux mois à compter de sa date de
publication »

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2024-06-06-00007 - ARRÊTE N° 938 FIXANT LES LISTES D�ADMISSION DES CONCOURS EXTERNE ET

INTERNE POUR L�ACCÈS AU GRADE D�ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2I CLASSE DE L�INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER �

SESSION 2024

68



CONCOURS INTERNE
Liste des 6 candidats admis sur liste principale

CIVILITÉ NOM PATRONYMIQUE NOM MARITAL PRÉNOM Rang de
classement

Madame KONS Prudencia 1

Monsieur BOUCHON Nicolas 2

Madame RAPENNE Sabrina 3

Madame VUILLEMIN DEMILLIERE Nathalie 4

Madame GAVIGNET PAROTY Nelly 5

Madame GRANDPERRET Elodie 6

Il n’a pas été établi de liste complémentaire interne. 

CONCOURS EXTERNE
Liste des 9 candidats admis sur liste principale

CIVILITÉ NOM PATRONYMIQUE NOM MARITAL PRÉNOM Rang de
classement

Monsieur POURPRIX Mickael 1

Madame JOANNES DUEZ Alexandra 2

Madame RICOEUR Priscilla 3

Madame MONOT Lisa 4

Monsieur MOUGIN Arnaud 5

Madame CERIN FINCK Karine 6

Madame HENNEQUIN Mathilda 7

Monsieur BENOIT Vincent 8

Madame LAURET DORIDOT-LAURET Laurence 9

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2024-06-06-00007 - ARRÊTE N° 938 FIXANT LES LISTES D�ADMISSION DES CONCOURS EXTERNE ET

INTERNE POUR L�ACCÈS AU GRADE D�ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2I CLASSE DE L�INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER �

SESSION 2024

69



CONCOURS EXTERNE
Liste des 18 candidats admis sur liste complémentaire

CIVILITÉ NOM PATRONYMIQUE NOM MARITAL PRÉNOM Rang de
classement

Madame MARTERER Albane 1

Madame LEWANDOWSKI Jessica 2

Madame SAMSON Madelyne 3

Monsieur CLOIX Romain 4

Madame LOISON LANIER Celine 5

Madame RIVIERE Lea 6

Madame PACAUD Suzaline 7

Madame LEWANDOWSKI Charlotte 8

Madame NUNES DE CARVALHO Amelie 9

Monsieur RAMDANI Pascal 10

Madame ROBARDET Lucie 11

Madame GUYOT Melissa 12

Madame HUMBERT Janie 13

Madame LENFANT Marion 14

Monsieur MAJORCZYK Yann 15

Madame LEVIEUX Florine 16

Madame FAUCHET Jessica 17

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2024-06-06-00007 - ARRÊTE N° 938 FIXANT LES LISTES D�ADMISSION DES CONCOURS EXTERNE ET

INTERNE POUR L�ACCÈS AU GRADE D�ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2I CLASSE DE L�INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER �

SESSION 2024

70



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2024-06-14-00002

Arrêté n°24-128 BAG portant délégation de

signature à Madame Nathalie ALBERT-MORETTI,

rectrice de la région académique de

Bourgogne-Franche-Comté, rectrice de

l�académie de Besançon

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-14-00002 - Arrêté n°24-128 BAG portant délégation de signature à

Madame Nathalie ALBERT-MORETTI, rectrice de la région académique de Bourgogne-Franche-Comté, rectrice de l�académie de

Besançon

71



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-14-00002 - Arrêté n°24-128 BAG portant délégation de signature à

Madame Nathalie ALBERT-MORETTI, rectrice de la région académique de Bourgogne-Franche-Comté, rectrice de l�académie de

Besançon

72



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-14-00002 - Arrêté n°24-128 BAG portant délégation de signature à

Madame Nathalie ALBERT-MORETTI, rectrice de la région académique de Bourgogne-Franche-Comté, rectrice de l�académie de

Besançon

73



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-14-00002 - Arrêté n°24-128 BAG portant délégation de signature à

Madame Nathalie ALBERT-MORETTI, rectrice de la région académique de Bourgogne-Franche-Comté, rectrice de l�académie de

Besançon

74



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-14-00002 - Arrêté n°24-128 BAG portant délégation de signature à

Madame Nathalie ALBERT-MORETTI, rectrice de la région académique de Bourgogne-Franche-Comté, rectrice de l�académie de

Besançon

75



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-14-00002 - Arrêté n°24-128 BAG portant délégation de signature à

Madame Nathalie ALBERT-MORETTI, rectrice de la région académique de Bourgogne-Franche-Comté, rectrice de l�académie de

Besançon

76



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-14-00002 - Arrêté n°24-128 BAG portant délégation de signature à

Madame Nathalie ALBERT-MORETTI, rectrice de la région académique de Bourgogne-Franche-Comté, rectrice de l�académie de

Besançon

77



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-06-14-00002 - Arrêté n°24-128 BAG portant délégation de signature à

Madame Nathalie ALBERT-MORETTI, rectrice de la région académique de Bourgogne-Franche-Comté, rectrice de l�académie de

Besançon

78



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2024-06-12-00004

Arrêté ccrafca

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-06-12-00004 - Arrêté ccrafca 79



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-06-12-00004 - Arrêté ccrafca 80



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-06-12-00004 - Arrêté ccrafca 81


